
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 

SETTORE MANUTENTIVO 
 

 

DETERMINAZIONE N.237 DEL 18.12.2019  
    

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FIBACO SRL PER 

FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PALAZZO MUNICIPALE.   

CIG:  ZA02B46DDF. 
 

 

 

                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

       - f.to Ing. Catia Pantalena - 
          

                                                                                  Il ResponsabileI 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 

SETTORE MANUTENTIVO 
 

 

DETERMINAZIONE N.237  DEL 18.12.2019 

    

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FIBACO SRL PER FORNITURA 

GASOLIO DA RISCALDAMENTO PALAZZO MUNICIPALE.  CIG: ZA02B46DDF. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

PREMESSO CHE si rende necessario provvedere all’acquisto del gasolio per il funzionamento dell’impianto di 

riscaldamento  del  Palazzo Municipale; 

CHE contattata per le vie brevi la ditta FIBACO SRL, con sede in Mongrassano – Loc. Cocchiato, la stessa  si è 

resa disponibile a fornire il combustibile richiesto al prezzo concordato di € 1,23500/litro oltre IVA al 22%  

compreso il trasporto e lo scarico in cisterna per una quantità di litri 800,00 con una spesa  di €  988,00 oltre IVA 

al 22% pari ad € 217,36, per un importo complessivo di € 1.205,36; 

DATO ATTO CHE è stato acquisito il DURC con prot. INAIL N.18806167 attestante la regolarità 

contributiva a tutto il 25/02/2020; 
RILEVATO CHE la fornitura medesima, per tipologia ed importo, rientra fra quelle effettuabili in economia; 

DATO ATTO CHE: 

- con  Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 15.04.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 

la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021; 

-    con Deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 15.04.2019,  esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021; 

VISTI: 

-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

DATO ATTO  CHE, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 

VISTA l’attestazione di regolarità degli atti, di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciata dal 

Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5, 183 e 184, comma 3 e 

4, del D.Lgs. 267/2000, contenuta nel presente atto, con imputazione della somma di € 1.203,99 sul bilancio 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

c.e. per come di seguito indicato: per € 1.000,00 sul Cap.1366/1 e per € 203,99 sul Cap.1366/0; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ATTESO che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis,  comma  1,  del  D.  Lgs. n. 267/2000  e  ss.mm.ii.,  non 

risultando motivi ostativi 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n.241/90, per cui si 

intendono qui integralmente ripetute e trascritte; 

2) Di affidare alla ditta  FIBACO SRL, con sede in Mongrassano – Loc. Cocchiato, la fornitura come in 

narrativa specificato; 

3) Di impegnare in favore della medesima ditta FIBACO SRL, con sede in Mongrassano – Loc. Cocchiato,  la 

somma di € 1.205,36 comprensiva di IVA come per legge, con imputazione della spesa sul bilancio c.e. per 

come di seguito indicato: per € 705,36 sul Cap.1366/1 e per € 500,00 sul Cap.1346/0; 

4) Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo e separato atto;  

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per come 

previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al Decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 

        - f.to Ing. Catia Pantalena - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
                                                          
 
 
 
 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

CITTA’ DEL CASTAGNO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 237/2019 

 
            

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FIBACO SRL PER FORNITURA 

GASOLIO DA RISCALDAMENTO PALAZZO MUNICIPALE.  CIG: ZA02B46DDF. 

 
 

 

 
 

 

UFFICIO  TECNICO COMUNALE 

      - f.to Ing. Catia Pantalena - 
        

    

 

 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 
Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di 

cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

 € 705,00 1366/1 1.03.02.99.999 2 4 2019 

€ 500,00 1346/0 1.03.01.02.001 1 4 2019 

CREDITORE 

FIBACO SRL 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 € 1.205,36 2020 € 1.205,36 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

237               18.12.2019 N.3 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

 
Fagnano Castello lì 18.12.2019 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      (f.to Dott. ssa Cristina Aloia) 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. 

1366/1 2019 € 705,36 2019 € 705,36 1078 

1346/0 2019 € 500,00 2019 € 500,00 1077 

Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza) 


